ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ATIVIDADES ESPORTIVAS DE AVENTURA INCLUINDO PALESTRAS E

TRILHA COM PAREDE DE ESCALADA ARTIFICIAL, RAPEL URBANO PARA OS ALUNOS

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO QUE SERÁ REALIZADO DURANTE O FESTIVAL
LITERÁRIO NOS DIAS 20,21 E 22 DE NOVEMBRO DE 2025 NO MUNICIPIO DE CARAÚBAS

– PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00033/2025, nos termos do Art. 75,

inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
20900.04.122.0014.2041 – MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO,

CULTURA, DESPORTOS E L 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA FÍSICA 500 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA 500 20500.12.361.0023.2023 – MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO

FUNDAMENTAL – MDE 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

FÍSICA 500 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 500
20800.08.244.0007.2036 – MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA

ASSISTENCIA SOCIAL 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

FÍSICA 500 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 500
20400.04.122.0005.2009 – MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 500 3.3.90.39.00.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 500 20500.12.361.0023.2021 –
MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 30% (OUTRAS

DESPES 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 540

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 540
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 543. VIGÊNCIA:

até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de

Caraubas e: CT Nº 53301/2025 - 17.11.25 - CLIMB ADVENTURE SERVICOS LTDA - R$
14.000,04.